qu'il y avait là une reconnaissance par le juge. Voy. Heusler, p. 10;

Brunner, Das Gerichtszeugniss und die frsenkische Koenisgs-
urkunde. Berlin 1873. p. 160 f. , Laband, Krit. Viertlj. XV. page
384 ss.
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ture, l'entrée en possession, investitur, vestitura,
einweisung, que le tradens devait promettre et garantir 1.
Elle avait lieu par un acte unilatéral devant témoins 2, par
une véritable remise de la possession de la part du
tradens3, ou par le juge devant témoins. Cet acte était
aussi consigné dans un document spécial 4. On se servait

pour ces traditions de symboles spéciaux
5 ; et, pour

exclure toute prétention des tiers, on n'entrait en pos-
session qu'après trois jours 6. Si on avait acquis par la

1 Cap, a. 817 c. 6 ; Dipl. a. 816. Meichelbeck n. 395 : « Omnibus si-
mul audientibus in publico synodo Frisinga congregato ibique.
coram cunta congregatione accesserunt ad altare S. M. ipse M...
et tradidit... Fidejussores : S., A., C. ad vestituram seu firmii-
tatem hujus traditionis perficiendam. » Charte de 1049, (Moe-
ser, Osnabr. Gesch. II. num. 21) : « libertus miles Tradidit num-
que idem libertus cum consensu atque firmissima collaudatione justi
heredis sui, fratris scil. sui filii H. vocati, talem proprietatis suae...
statimque juxta legem et ritum Westfalensium ejusdem rei investi-
turam digito suo promisit. »

2
Voyez au § 144 note 1 les Traditiones Fuldenses citées.

3
Voy. note 5.

4
Comp.Form. Baluz. (Walter, Corp. jur. germ. III. p. 473) Charte

de Fulda de 777 8. Oct. Dronke, Codex, num. 60 : « Anno tertio regni
piissimi regis Caroli mense Octob. VII. id. Oct. reddita est vestitu-
ra traditionis predicti regis in Hamalunburg Stumioni abbati per
Nithardum et Heimonem comites et Finnoldum atque Gun-
thramnum vasallos dominicos coram his testibus et descriptus est at-
que consignatus idem locus undique his terminis postquam iurave-
runt nobiliores terrae ilius ut edicerent veritatem de ipsius fisci quan-
titate.

5
Meichelbeck, n. 111. Charte 793 : « per circuitum — vestivit —

et perduxit eum in circuitu et ostendit illi confinia. » n. 540 de 829 :
«Istisunt, qui hoc viderunt quod M. et filius ejus circumduxerunt
missos.. episcopi omnem rem quam antea tradiderunt. » n. 607 de
839: « Ipse vero R. viriliter circumcinctus gladio suo stabat in me-
dio triclinio domus suaetradiditque.,. quicquid ibidem habuït.. His
omnibus firmiter peractis statim de omnibus rebus suis per super-
liminarem domus suse vestivit E. episcopus et advocatum suum R.,
et exivit ipse R. traditor et intravit E. episcopus et advocatus ejus. »
Voy. note 1.